プレスリリース

2016年5月16日

株式会社コロプラ

（コード番号 3668 東証第一部）

コロプラの100%子会社360Channel、

オリジナルの360度動画を配信する新サービス『360Channel』の提供を決定

～Oculus Rift、Gear VRなどのVR端末に対応。臨場感あふれる動画をお届けします～

株式会社コロプラ（代表取締役社長：馬場功淳、本社：東京都渋谷区、以下「コロプラ」）は、100％子会

社である株式会社 360Channel（代表取締役社長：馬場功淳、本社：東京都渋谷区、以下「360Channel」）

がオリジナルの 360 度動画を配信する新サービス『360Channel（サンロクマルチャンネル）』を提供するこ

とを決定しましたので、お知らせいたします。本サービスの提供開始時期は 2016 年 5 月中を予定していま

す。

『360Channel』にて配信するオリジナル動画は、360 度全方位へ自由に視点を動かすことが可能で、あた

かも動画内に自分がいるかのような臨場感あふれる視聴体験を楽しめる点が最大の特長です。サービスは無料

で、提供開始時には「バラエティ」、「旅行」、「ライブ」、「パフォーマンス」、「体験」の 5 カテゴリー

のチャンネルを提供予定です。各チャンネル内にアーカイブされている動画、合計 20 コンテンツ（予定）を

お楽しみいただけます。『360Channel』は、Oculus Rift、Gear VR といった VR 専用ヘッドマウントディス

プレイ（以下「HMD」）を装着いただくことで、もっとも没入感の高い体験を味わうことができます。また、

専用サイトにアクセスすることで PC やスマートフォンからも利用可能です。

VR は、われわれ人類がこれまで体験したことのない新しい感動を提供するプラットフォームになると、コ

ロプラは信じています。コロプラはグループ一丸となって VR 業界を盛り上げ、世界中の人びとの日常がより

楽しく、より素晴らしくなる未来を作っていきたいと考えています。

【360Channel サービス概要】

■提供サービス ：360 度動画の視聴（アーカイブ形式） ※一定期間経過後に削除されます。

■開始時期 ：2016 年 5 月中予定

■対応デバイス ：VR 専用 HMD（※）、PC、スマートフォン、タブレット端末

         ※サービス開始時は Oculus Rift、Gear VR にて対応予定。その他の VR 専用 HMD にも

随時対応していきます。

■チャンネル数 ：5 チャンネル（「バラエティ」「旅行」「ライブ」「パフォーマンス」「体験」） ※予定

■動画数 ：20 コンテンツ ※予定

■料金 ：無料

■その他 ：サービスのアカウント登録をすると、各チャンネル、動画ともにお気に入りボタン 1 つ

 でストック可能。自分だけのページで、手軽に好きな動画を閲覧できます。

※本サービスは無料ですが、対応デバイス使用時にはそれぞれ別途通信料がかかります。

※デバイスによっては一部視聴できないコンテンツがあります。

【株式会社 360Channel 会社概要】

社名  ：株式会社 360Channel http://corp.360ch.tv/

所在地 ：東京都渋谷区恵比寿 4-20-3 恵比寿ガーデンプレイスタワー11F

設立  ：2015 年 11 月 2 日

資本金 ：7 億円（資本準備金含む）

代表者 ：代表取締役社長 馬場功淳

事業内容：360 度動画関連事業

【株式会社コロプラ 会社概要】

社名  ：株式会社コロプラ http://colopl.co.jp

所在地 ：東京都渋谷区恵比寿 4-20-3 恵比寿ガーデンプレイスタワー11F

設立  ：2008 年 10 月 1 日

資本金 ：63 億 8,251 万円

代表者 ：代表取締役社長 馬場功淳

事業内容：スマートフォンアプリを中心とした国内・海外向けモバイルゲームサービスの提供

VR（仮想現実）デバイス向けサービスの提供

位置情報分析コンサルティング、スマートフォン特化型リサーチ等、その他サービスの提供

【本リリースに関するお問い合わせ】

株式会社コロプラ コーポレート統括本部 社長室 広報・IR グループ http://colopl.co.jp/contact/pr/

※コロプラおよびコロプラロゴは、株式会社コロプラの登録商標です。

※360 チャンネル＼サンロクマルチャンネルおよび 360Channel のロゴ（「36」）は株式会社コロプラの商標です。

※その他すべての商標は、各々の所有者の商標または登録商標です。